
تاکید معاون اول رئیس جمهور بر آماده باش 	 
کامل دستگاه های امدادی و کمک رسان 

معاون اول رئیس جمهــور بر آمادگی همه جانبه در اســتان های 
درگیر با سیل و مناطق در معرض طغیان رودخانه ها تاکید کرد.

به گــزارش ایســنا، دکتر اســحاق جهانگیری معــاون اول رئیس 
جمهور صبح دیروز در تماس های تلفنی جداگانه با استانداران 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان و خراسان های رضوی 
و جنوبی از آخرین وضعیت بارش ها و اقدامات پیشــگیرانه برای 
مقابله با سیل در این استان ها مطلع شد. معاون اول رئیس جمهور 
از استانداران این اســتان ها خواســت تا با در نظر گرفتن تمامی 
احتمالات، امکانات و ظرفیت استان های خود را برای جلوگیری 
از بروز خسارت های جانی و مالی به مردم به کار گیرند و دستگاه 
های امدادی و کمک رســان را تا هر زمان که لازم است در حالت 
آماده باش کامل نگــه دارند. جهانگیری همچنین بر هماهنگی 
همه دستگاه ها در چارچوب مصوبات جلسه ستاد مدیریت بحران 
استان تاکید کرد و با اشاره به پیش بینی های سازمان هواشناسی 
خواستار به کارگیری همه تمهیدات برای کاستن از خسارت های 
احتمالی شــد.»حجت علی شــایانفر« مدیــرکل مدیریت بحران 
استانداری به خراســان رضوی گفت:با توجه به استقرار سامانه 
جوی بارشی، از عصر روز شنبه بارندگی های شدیدی داشتیم که 
تا ساعت 10:30 صبح دیروز، بیشترین میزان بارندگی  مربوط 
به جغتــای بــا 32.5 میلی متــر و کلات بــا 31 میلی متر اســت.
وی افــزود:در مجموع از 20 ایســتگاه شهرســتان های اســتان 
گزارش بارندگی دریافت کرده ایم و خسارت هایی به محورهای 
مواصلاتی وارد آمده و آب گرفتگی در منازل ایجاد شده و به بخش 
های کشاورزی و اماکن مسکونی آســیب هایی وارد شده است.
شایانفر افزود:بیشترین خسارت ها در کلات بوده و پس از آن در 
باخرز، سرخس و درگز هم خساراتی گزارش شده است وبر اثر این 
بارندگی ها 5 محور فرعی استان مسدود شده بود که بازگشایی 
شده و هیچ محور اصلی و فرعی در استان مسدود نیست.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری گفت:در محورهای روستایی، حدود 
25 محور مســدود بــوده که حدود 20 محور بازگشــایی شــده و 
بقیه به محض فروکش کردن ســیلاب، بازگشایی می شودوبرق 
21 روستا شامل 17 روســتای کلات قطع شــده بود که برق آن 
ها وصل شده و فقط در روســتای صمدآباد سرخس برای رعایت 
مسائل ایمنی، برق قطع شده است.وی افزود:گاز 150 مشترک 
از مجموع 3 هزار مشترک محله دربند کلات به دلیل پارگی لوله 
از شنبه شب  قطع شده و پیش بینی می کنیم تا عصر امروز)دیروز( 
گاز وصل شودودر سرخس هم به تعدادی خانه مسکونی و واحد 
دامی آسیب وارد شده است ودر باخرز و درگز نیز گزارش خسارت 
داشته ایم.وی گفت:هلال احمر به 119 خانوار گرفتار در سیل 
امدادرســانی کرده و تخلیه آب نیز از 83 منزل انجام شده و برای 
شهرستان کلات به دلیل وسعت کار، 4 تیم امدادی نیز از مشهد 
اعزام شــده است.شــایانفر گفت:در کلات 50 واحد مسکونی و 
تجاری دچار مشکل آب گرفتگی شده بودندو آب گرفتگی های 
منازل کلات که مربوط به شــنبه شــب بوده، برطرف شده است.
وی افــزود:از این پس برای تایباد، خواف، بردســکن، تربت جام، 
کاخک، بجستان، گناباد، خوشاب، رشتخوار، زاوه، تربت حیدریه، 
صالح آباد و قسمت جنوبی سرخس پیش بینی بارش های بیشتری 
خواهیم داشــت و در هر جایی که در بالادست ســد یا بند خاکی 
داشته یا در معرض خطر باشد، این آمادگی وجود دارد که جمعیت 
در معرض خطر را تخلیه کنیم و در برخی از مسیل های شهر مشهد 
نیز بنا به تشخیص مدیریت شهری، تذکراتی داده شده و اگر حجم 
زیادی از سیلاب را داشته باشیم با مداخله به تخلیه آن کمک می 
کنیم.وی افزود: دستوری از سوی مدیریت بحران استان مبنی بر 

تخلیه اماکن در مشهد صادر نشده و اعلام پیشگیرانه داشته اند.

توصیه به تخلیه اطراف مسیل اسماعیل آباد مشهد 	 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری عصر شنبه 
گذشته تخلیه خانه های اطراف مسیل منطقه اسماعیل آباد حاشیه 
شهر مشهد را توصیه کرد. به گزارش ایرنا، وحید قربانی در نشست 
اعضای شورای هماهنگی مدیریت بحران اســتان گفت: در پی 
هشدار اداره کل هواشناسی مبنی بر بارش شدید باران و احتمال 
جاری شدن سیلاب، توصیه می شــود 74 خانوار ساکن اطراف 
مسیل اسماعیل آباد خانه های خود را ترک کنند. این افراد که در 
بستر رودخانه ساکن شده اند، حقی نسبت به اراضی این منطقه 
ندارند لذا خانه های اطراف این رودخانه باید تخریب شــود. وی 
افزود: قرار اســت 74 خانوار یاد شــده به صورت موقت در ســوله 

های ورزشی اسکان اضطراری داده شوند تا بتوان با بهره گیری از 
اراضی اطراف مشهد و تسهیلات طرح به سازی مسکن روستایی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمک های بلاعوض این نهاد، آنان 
را خانه دار کرد.محمد ســلطانی، معاون دادستان مشهد نیز در 
این جلسه گفت: بستر رودخانه به هیچ وجه محل سکونت نیست 
و دستگاه قضا برای هر گونه اسکان در بستر رودخانه اقدام قانونی 
خواهد کرد، ضمن این که تاکنون در منطقه طرق، روستای زشک 
و کانال زرکش اقدامات قضایی در مقابل سکونت های غیرمجاز 

انجام شده است.

اختصاص هزینه سفره اکرام رضوی به سیل زدگان	 
معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوی نیز در این 
نشست گفت: هزینه برپایی سفره اکرام رضوی و پذیرایی افطار از 
390 هزار نفر در ماه مبارک رمضان امسال برای کمک به سیل 
زدگان اختصاص یافت. ســید خلیــل منبتی افزود: امســال نیز 
مانند سال های گذشته در سفره اکرام رضوی هر روز 100 هزار 
افطاری سبک بین زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی توزیع می 
شود.علایی، مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
نیز گفت: طی چهار روز گذشــته به اندازه یک سال فعالیت برای 
کاهش خطرپذیری مناطق در برابر جاری شــدن سیلاب انجام 
شد که از جمله آن بازگشــایی کانال زرکش، لای روبی رودخانه 
های شهرستان های مشهد، تایباد، بردسکن، تربت جام، درگز و 
سرخس، کاهش خطرپذیری مناطق سیل خیز در شهرستان های 
چناران، گناباد، سرخس و به ویژه منطقه صنعتی خواف است.مدیر 
عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد نیز 
گفت: در پی هشدارهای هواشناســی 50 ایستگاه و 500 آتش 
نشــان در این شــهر در حال آماده باش کامل هستند.سرپرست 
فرمانداری مشهد نیز در گفت و گو با ایرنا در این زمینه گفت: 74 
منزل مسکونی روستای اسماعیل آباد در بستر رودخانه و مسیل 
بنا شده اند که خطرناک است لذا به ساکنان این روستای واقع در 
جنب حاشیه شمالی شهر مشهد درباره آسیب پذیری منازلشان در 
برابر سیل هشدار داده شده است. حیدر خوش نیت افزود: موضوع 
مشابه ساخت منازل ناایمن در حریم کال سیاسک مشهد نیز وجود 
دارد و در صورت بروز سیلاب منازل شــهروندان در این محدوده 
هم باید تخلیه شود.وی همچنین به ایسنا گفت: ما دستور تخلیه 
برای برخی مناطق مشهد صادر نکردیم، بلکه درخواست تخلیه 
برخی مناطق را داشته ایم؛ بدین معنا که احتمال آب گرفتگی و 
ســیلاب وجود دارد و بهتر اســت مردم در جای امن باشند تا این 

وضعیت سپری شود.

تدابیر ویژه علوم پزشکی برای مقابله با آسیب های 	 
ناشی از سیل

همچنین به گــزارش وب دا، رئیس کاهش خطر بلایــا و حوادث 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در پی وقوع 
سیل در برخی شهرهای استان اظهار کرد: برنامه ریزی های لازم 
برای پیشگیری از وقوع سیلاب در واحدهای زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اندیشیده شده و تمامی واحدها در آمادگی 
کامل هســتند. دکتر جویا تصریح کرد: تشــکیل کمیتــه مقابله 
با خطرات ســیلاب در فرمانداری با شهرســتان هــا، دپوی اقلام 
ضروری بهداشتی، اعلام مناطق آســیب پذیر به آن ها و آموزش  
مسئولان خانه بهداشت برای ارائه خدمات در شرایط سیلابی از 
جمله برنامه های پیش از وقوع سیلاب به شمار می رود. وی با بیان 
این که انتقال مادران باردار به مراکز امن از دیگر اقدامات قبل از 
وقوع سیلاب اســت، افزود: در حین سیلاب نیز تیم ارزیاب برای 
شناسایی بیماری ها، بهداشت محیط و بلایا اعزام می شوند تا در 
منطقه های ســیلابی، چاه های آب بررسی شود چراکه احتمال 
دارد آب های سالم با فاضلاب صنعتی و خانگی مخلوط و زمینه 

ابتلا به بیماری ها فراهم شود.

کشف رود لای روبی و مهار شده است	 
سرپرست مدیریت بحران شهرداری مشهد نیز در گفت و گو با ایرنا 
گفت: محدوده کشف رود در حاشیه این کلان شهر طی روزهای 
اخیر لای روبی و هم اکنون وضعیت آن مهار شــده لذا هیچ گونه 

مشکل و تهدیدی در محدوده کشف رود وجود ندارد.

محدودیت تردد در 3 بوستان مشهد	 
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: تردد 
شهروندان در سه بوستان مستعد آب گرفتگی در مشهد محدود 
شــد. مهدی یعقوبی به ایرنا گفت: از تردد شــهروندان در نقاطی 
از بوســتان های وکیل آباد، چهل بازه و خورشــید که مستعد آب 

گرفتگی اســت جلوگیری می شود و حصارکشــی های لازم نیز 
در محدوده های تــردد ممنوع صــورت گرفته اســت. وی افزود: 
همچنین مسیرهای انحرافی برای جلوگیری از آب گرفتگی در 
بولوار نماز نیز ایجاد شده و علاوه بر تخلیه چاه های جذبی در سطح 

شهر، لای روبی های لازم نیز صورت گرفته است.

 استقرار 120 دستگاه ماشین آلات جمع آوری 	 
آب های سطحی در مشهد

همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مدیر 
کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری درباره بارش 
باران در مشهد گفت: 120 دستگاه انواع ماشین آلات جمع آوری 
آب های ســطحی در مناطق مختلف مشهد مســتقر شده است. 
علیرضا صحراگرد افزود: همچنین هزار و 700 نیروی کارگری 
نیز برای رفع آب گرفتگی های احتمالی در آماده باش هســتند. 
وی اظهار کرد: بیش از 10 هزار کیســه شــن در مناطق مختلف 
شهر آماده شده و 140 دستگاه پمپ خودمکش و 111 دستگاه 

موتورپمپ نیز در مکان های مستعد آب گرفتگی استقرار دارد.

خسارت سیل به روایت فرماندار کلات 	 
فرماندار کلات در گفت و گو با  خراسان رضوی گفت:بیش از 50 
واحد مسکونی و تجاری دچار آب گرفتگی شــده و با تلاش های 

صورت گرفته برق تمام مناطق شهرستان وصل شده است.
وی تصریح کرد:در روستاهای قلعه نو و کرناوه به وسیله تانکر آب 
رسانی شده و سایر مناطق با توجه به پر بودن مخازن، هنوز نیازی 
به آب رســانی ندارند و گاز قســمتی از شــهر کلات قطع شده که 
امیدواریم تا پایان امروز)روزگذشته ( وصل شود.ناصری  افزود: 
یک تیم برای رسیدگی به وضعیت مددجویان بهزیستی مستقر 
مــی شــود و گروهــی از ســوی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
برای اسکان اضطراری و امدادرسانی اعزام شده اندهمچنین 3 
اکیــپ هلال احمــر از مشــهد به شهرســتان اعزام شــده اســت.
ناصری  افزود:رســیدگی به منطقه مسجد شهرســتان کلات با 
استفاده از پمپ به تنهایی امکان پذیر نیست و دستور ارسال لجن 
کش داده شده است.وی افزود:با توجه به احتمال افزایش حجم 
بارش در ســاعات عصر امروز)دیروز( برای رفــع خطر احتمالی، 
دستور تخلیه منازل مسکونی دره خشت صادر شده است وهنوز 

برآورد دقیقی از میران خسارت مشخص نیست.

روستاهای محور چاله زرد سرخس درمحاصره سیل	 

سرپرست فرمانداری سرخس در جلسه ستاد بحران که در ساعات 
اولیه بامداد یک شنبه تشکیل شد از آب گرفتگی روستاهای محور 
چاله زرد خبر داد.به گزارش خراســان رضوی پس از پایان جلسه 
ستاد بحران که در محل فرمانداری تشــکیل شد حسین غریب با 
اعلام هشدار جدی به ساکنان روستاهای محور چاله زرد گفت:با 
توجه به تمهیدات اندیشــیده شــده در چنــد روز گذشــته به علت 
باران های شــدید روســتاهای چاله زرد،کلاته حاجی مدد مزیان 
صمد آبــاد و دق بهلول دچــار آب گرفتگی و راه هــای منتهی به آن 
مسدود است.وی افزود:بر اساسی اطلاع  تیم های ارزیابی کننده 
چند منزل در روســتای چاله زرد وحاجــی مدد ومزیــان دچار آب 
گرفتگی شد که اقدامات کمک رسانی فوری انجام گرفت.رئیس 
ســتاد بحران شهرســتان ســرخس اضافه کرد:اگرچه سیلاب در 
روستاهای فوق فروکش کرده اما چند منزل همچنان در محاصره 
سیل قرار دارند ونیروهای امدادی در حال کمک به اهالی هستند.
غریب یاد آور شد:تمامی دستگاه ها پای کارند وکلیه خودروهای 
ســنگین، امدادی و... در مســیر چاله زرد قرار دارند. سرپرســت 
فرمانداری ســرخس تصریح کرد:هم اکنون ســیلاب ها در مسیر 
روستای سنگر و به طرف رودخانه تجن در جریان است.سیل شنبه 
شب  به  زیرساخت ها وبخش های کشاورزی ودامپروری  شهرستان 
ســرخس خســارات زیادی   وارد کرد. به گزارش خراسان رضوی 
پس از تشکیل جلسه ستاد بحران  شهرستان ،فرماندار ،دادستان 
ودیگر اعضا از مناطق ســیل زده بازدید واز نزدیک با ســیل زدگان 
گفــت و گو کردنــد و از میــزان خســارت مطلع شدند. سرپرســت 
فرمانداری ســرخس با بیان این که کارگروه اعضای ستاد بحران 
در حال بررسی میزان خسارات هستند افزود: هم اکنون دستگاه 
های ذی ربط در حال بررســی خسارات در روســتاهای سیل زده 
هستندکه متعاقبا اعلام خواهد شد. وی با تاکید بر جدی گرفتن 
هشدارهای هواشناسی افزود: روستاهای  محور چاله زرد معدن 
وبخش مرزداران پیام های هشدار دهنده را جدی بگیرندواز نزدیک 
شدن به  کناره کال ها، رودخانه هاو... خودداری وعشایر دام های 
خود را از مراتع جمع کنند.غریب یاد آور شــد :در منطقه روستای 
صمد آباد مقرر شد با همکاری معتمدین محلی و دیگر نهاد ها کلیه 
آسیب دیدگان سیل  در چادرهایی  که در روستای سنگر پیش بینی 
شده اسکان یابند تا نیروهای امدادی بتوانند با هدایت سیلاب ها  
خدمات رسانی را فعال تر وسریع تر انجام دهند. شایان ذکر است  با 
توجه با پایان یافتن بارندگی از ساعات اولیه صبح دیروز ؛ متاسفانه 
امکاناتی مانند چادر، غذا وآب تا ســاعت 15 دیروز به دست سیل 
زدگان نرســیده به طوری که در بازدید های میدانی اعضای ستاد 
بحران در منطقه مردم از وضعیت موجود گلایه داشــتندو به علت 
تخریب شبکه توزیع  ومخازن آب بیش از 10 روستا با  قطعی آب روبه 

رو هستند   که مقرر شد با تانکر آب رسانی شود.

شهرستان ها
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معاون اماکن 
متبرکه و امور 
زائران آستان 

قدس رضوی نیز 
در این نشست 

گفت: هزینه 
برپایی سفره 

اکرام رضوی و 
پذیرایی افطار 

از 390 هزار نفر 
در ماه مبارک 

رمضان امسال 
برای کمک به 

سیل زدگان 
اختصاص یافت

بارش باران از عصر شنبه که منجر به بروز سیل در شهرستان های کلات، باخرز، سرخس و درگز  و همچنین آب گرفتگی 
تعدادی از روستاهای سرخس و مسدود شدن برخی محورهای روستایی شد، با توجه به ورود سامانه بارشی قوی تر از 
عصر روز گذشته تا دوشنبه شب در استان همچنان خطر سیل در استان وجود دارد، به همین دلیل تعدادی از مدارس 
نوبت عصر شهرستان ها  تعطیل و دستور تخلیه منازل مسکونی دره خشت در کلات صادر شد. همچنین  در نشست 
اعضای شورای هماهنگی مدیریت بحران استان توصیه شد که 74 خانوار ساکن اطراف مسیل منطقه اسماعیل آباد 
خانه های خود را ترک کنند. در همین باره جهانگیری معاون اول رئیس جمهور درتماس با استاندار خراسان رضوی  بر 
آمادگی همه جانبه برای مواجهه با سیل و همچنین رســیدگی به مناطق در معرض طغیان رودخانه ها اشاره و تصریح 

کرد:دستگاه های امدادی تا هر زمان که لازم  است در حالت آماده باش باشند.

گزارشی از خسارت های سیل و بارندگی در شهرستان ها 

خطر سیل همچنان در استان 
تاکید معاون اول رئیس جمهور بر آماده باش کامل دستگاه های امدادی و کمک رسان

خسارت 6 میلیاردی سیل به زمین های 	 
کشاورزی و باغ های جغتای

مدیر جهاد کشاورزی جغتای از خسارت 6 میلیارد تومانی 
سیل به باغ ها و مزارع جغتای خبر داد.مهدی دستورانی در 
گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به بارش های سیل آسای 
چند روز اخیر در این شهرســتان گفت: متاســفانه ســیل 
خســارت های زیادی را به باغ ها و زمین های کشــاورزی 
شهرستان وارد کرد.وی گفت: این ســیل به 460 هکتار 
از اراضــی زمیــن هــای کشــاورزی و 130 هکتــار از بــاغ 
های روســتاهای شهرســتان جغتای خســارت وارد کرد.
دستورانی افزود:سیل همچنین به منابع آبی و تاسیسات 
انتقال آب به میزان یک میلیارد ریال خســارت وارد کرده 
است.مدیر جهاد کشاورزی جغتای همچنین به ضرورت 
احداث دیوار ســاحلی به منظــور حفاظــت از اراضی و باغ 
های حاشــیه رودخانه ها به طول 5 کیلومتر با اعتبار 12 
میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: احداث این دیوار ساحلی 
با مشــارکت کشــاورزان می تواند کمک  زیادی در جهت 
جلوگیری از خســارت به باغ ها داشــته باشــد.وی گفت: 
بارندگی های اخیر که باعث جاری شدن سیل نیز شده بود 
منجر به وارد آمدن خسارت به  هزار و 20 متر خطوط لوله 
انتقال آب کشــاورزی  درروســتای محمدآباد، 50 هکتار 
اراضی زیر کشت محصول جو و چغندرقند و 50 هکتار باغ 
های پسته و گردو در روستاهای کهنه، ا...  آباد، گلشن آباد، 
کلاته گز و خسرو شــیر شده اســت.مدیر جهاد کشاورزی 
جغتای با اشاره به این که بیشــترین میزان خسارت وارده 
مربوط بــه روســتاهای محمدآبــاد و زرقان  گزارش شــده 
است، بیان کرد: بارش های اخیر به قنات روستای فریمانه 
300 میلیون ریال خسارت وارد کرده است.دستورانی با 
اشاره به استمرار بارندگی ها از کشاورزان خواست تا هنگام 
بارندگی برای خاموش کردن چاه موتورهای کشــاورزی 
به منظور جلوگیری از وقوع خسارات و آسیب های احتمالی 

اقدام کنند.

 تدابیر لازم در صورت وقوع باران های سیل آسا 	 
در شهرستان بردسکن فراهم شده است

 رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران بردسکن گفت: 
درصورت وقوع باران های ســیل آســا تمامــی تدابیر لازم 
اتخــاذ و جای هیــچ نگرانــی وجود نــدارد. دکتــر ابراهیم 
قاسم پور در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران این 
شهرستان با اشاره به اخطاریه ها و هشدارهای هواشناسی 
مبنی بر ورود یک سامانه بارش زا در خراسان رضوی به ویژه 
مناطق غربی گفت: حقیقتا تمامی مدیران دستگاه های 
اجرایی در وقوع سیل های اخیر پای کار آمدند و با مدیریتی 
که انجام شــد هیــچ حادثــه جانــی در حوزه اســتحفاظی 

شهرستان رخ نداد. 

تعطیلی مدارس درچند شهرستان 	 
مدیر آموزش و پرورش تربت جام گفت: بــا توجه به بارش 
های شدید و احتمال وقوع ســیلاب در شهرستان "تربت 
جام" بر اساس مصوبه ستاد مدیریت بحران کلیه مدارس 
این شهرســتان در تمامی مقاطع ابتدایی،متوســطه اول 
و متوســطه دوم دیروز در نوبت عصر تعطیل شد.اسلامی 
نژاد افزود: کلیه مراکز پیش دبستانی و مدارس استثنایی 
نیــز در تمام مقاطــع دیروز در شهرســتان تربــت جام )در 
نوبت عصر( تعطیل شــد. بر اساس تصمیم ستاد مدیریت 
بحران شهرســتان صالح آبــاد و با توجه بــه احتمال وقوع 
سیل و بارندگی شدید، از سوی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی کلیه مدارس در تمامی مقاطع تحصیلی 
در نوبت عصر دیروز در شهرستان صالح آباد تعطیل است. 

همچنین  مدارس نوبت عصر تایباد دیروز تعطیل شد.

 سیل به تعدادی از راه ها و اماکن و مزارع 	 
خسارت زد

بر اثر بارش شــدید عصر روز شــنبه  و جاری شدن سیل در 
مناطق مختلــف درگز خســارت هایی بــه راه هــا و اماکن 
مســکونی و دامی و مزارع و باغ ها و تاسیســات آب و برق و 

منابع آبی کشاورزی واردشد. 

آمار بارندگی2٤ ساعت  منتهی به ظهر دیروز 	 
برحسب میلی متر 
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 برای جلوگیری از خسارت سیل به تایباد 	 
چاره اندیشی شده است 

شهردار تایباد بااشاره به بارندگی هاگفت: مشکل خاصی در 
شهر تایباد نداریم فقط ممکن است خیابان رجایی را مسدود 
کنیم.وی افزود: برای جلوگیری از آب گرفتگی مغازه ها در 

این خیابان، 1500 کیسه شن توزیع می شود.

تمهیدات مقابله باسیل در طرقبه شاندیز 	 
حسینی فرماندار شهرستان بینالود )طرقبه شاندیز (گفت:   
در جلســه مدیریت بحران که در زشــک برگزار شد تصمیم 
گرفته شــد برای  ایمنی و محافظت از جان مسافران برای 
تردد در مسیر زشک محدودیت قائل شویم و امروز خدمات 
شهری شهرداری طرقبه با کمک آستان قدس رضوی برای 
پاک سازی حوضچه ورودی بند گلستان اقدام به پاک سازی 
زباله ها و ضایعات و چوب ها و خاشــاک در سطح آب کردند 
تا آب بدون مانعی به صورت روان  از بند خارج شــود و با این 
که ســطح آب در بند بالا آمده اســت ورود و خروج آب به سد 
گلستان هماهنگ شده و جای نگرانی نیســت . وی افزود: 
ســازمان های مرتبط مانند آموزش و پرورش و تربیت بدنی 
در حالت آماده باش هســتند تا در صورت وقوع ســیل برای 
حفاظت از جان شهروندان در ورزشگاه ها، مدارس، مجموعه 
پدیده  وسوله هایی که برای این کار در نظر گرفته شده است 
اسکان داده شوند  همچنین پل ها و موانع غیر مجاز که روی 
رودخانه جاغرق بود تخریب و جمع آوری شــد تــا آب بدون 

برخورد با مانع به صورت روان عبور کند.

خسارت 90 میلیارد ریالی سیل و تگرگ در 	 
خوشاب

 مدیر جهاد کشــاورزی خوشــاب گفت: از ابتدای امسال تا 
کنون به علت نــزولات جوی بــاران و تگرگ و جاری شــدن 
سیل، 9 میلیارد تومان  به دامداری ها، قنوات و باغ های پسته 
این شهرستان خسارت وارد شده است.ابراهیم رودسرابی با 
بیان این که به دلیل بیمه نبودن محصولات و دامداری های 
خسارت دیده، امکان پرداخت غرامت به برخی از کشاورزان 
وجود ندارد، افزود: در حالی که هر سال احتمال وارد شدن 
خســارت به محصولات وجود دارد، کشاورزان باید به بیمه 
محصولات خود اقدام کنند.رودسرابی با بیان این که امکان 
پرداخت تسهیلات بانکی با بهره 4 تا 15 درصد برای نصب 
سامانه های ضد تگرگ و ضد سرما بدون محدودیت وجود 
دارد، اضافه کرد: دامداران باید از تسهیلات مقاوم سازی و 

به سازی جایگاه های دام استفاده کنند.

خسارت سیل در تربت جام	 
فرماندارتربت جام با اشاره به بارش سنگین باران و تگرگ 
در بخش پایین جام گفت: بارش  سنگین باران و تگرگ در 
ارتفاعات بخش ســمیع آباد و به ویژه روســتاهای قلعگک 
و تغز علیا موجب جاری شــدن ســیلاب در مسیل ها شد و 
پل معروف به میش مســت ورودی شهر سمیع آباد ساعت 
2بامداد یک شنبه تخریب وجاده اصلی مسدود شد که به 
همت نیروهای راهداری  بازگشایی شد.مرتضی حمیدی 
افزود:با جاری شدن ســیل به اراضی کشــاورزی و ابنیه و 
منازل مسکونی در روستای کلاته صنم خسارت واردشد 
و تعــداد20 نفر از اهالی این روســتا به علــت آب گرفتگی 
منازل درمسجدمهدیه اسکان اضطراری شدند.وی تصریح 
کرد:یــک خانواده گرفتــار در ســیل در مزارع کشــاورزی 
ســاعت یک  بامداد یک شــنبه بــا  تجهیــزات خودروهای 
سنگین ارتش و تراکتور از محاصره سیل نجات داده شدند.
وی خاطرنشــان کرد:مدارس روســتاهای بخش ســمیع 
آباد در شــیفت صبح و کلیه مدارس تربت جام  در شــیفت 

بعدازظهردیروز تعطیل اعلام شد.

 محور روستای حاجی آباد فریمان مسدود شد	 
 فرماندار فریمان گفت:بر اثر بارش شدید باران و جاری شدن 
سیل در روز شــنبه راه روســتایی حاجی آباد در شهرستان 
فریمان  مسدود شــد. عباسعلی صفایی همچنین گفت:با 
توجه به احتمــال بارندگی شــدید واخلال در مســیر رفت 
و آمد دانــش آموزان روســتایی ، مدارس روســتایی تعطیل 

اعلام می شود.

خسارت سیل به 150 کیلومتر راه روستایی	 
رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای جغتای در 
گفت وگو با خبرنگار ما از خسارت سیل به 150 کیلومتر از 
راه های روستایی شهرستان جغتای خبر داد.سید ابراهیم 
سید آبادی با اشــاره به این که از ابتدای شروع بارندگی در 
این شهرســتان اقدامات زیادی از جمله اعــزام 60 نیروی 
راهداری و 28 دســتگاه برای مهار سیل در این چهار روز به 
کار گرفته شده اســت، اظهار کرد: مسیر راه های روستایی 
3 بار مسدود شد که با تلاش همکاران راهداری بازگشایی 
شد .وی گفت: محور روستایی دستوران به منیدر همچنان 
مسدود است و تا زمانی که توقف آب رودخانه را نداشته باشیم 
پیشــروی چندانی نداریم.رئیس اداره راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای جغتای افزود: از جمله اقدامات انجام شده در 
روستاها، اجرای خاکریز روستایی برای انحراف مسیر سیل 
به متراژ 1000 مترمربع و نیز رفع آب گرفتگی ابنیه فنی و 

پل ها را داشته ایم . 

بازدید نماینده تولیت آستان قدس از مناطق 	 
سیل زده کلات 

بهنام نماینده تولیت آستان قدس رضوی به همراه کردستانی 
نماینده آستان قدس در شهرستان از مناطق سیل زده شهر 
کلات )دره خشت( بازدید کرد. باتوجه به تاکید تولیت  آستان 
قدس رضوی و قائم مقام به مدیر نمایندگی آستان قدس در 
خراســان رضوی مبنی بر خدمات رســانی به خانواده های 
سیل زده مقرر شد یک شنبه شب  تعداد 1000 پرس غذای 
متبرک رضوی برای آسیب دیدگان ارسال شود.  در ضمن 
از امروز به مدت ســه روز این عزیزان صبحانه ،ناهار و شام را 

مهمان حضرت رضا علیه السلام خواهند بود.


